
 

 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

        ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 
 Linea di investimento M4C1I2.1- 2022- 941- Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR- 
Risorse  art. 2 DM n.222 del 11 agosto 2022per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 
 
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-4624 
 
CUP D54D22005810006 

 
 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO    il decreto ministeriale n. 222 art. 2 – 11/08/2022 PER AA.SS. 2022/2023 – 2023/24 – progetti in   

essere del PNRR – Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Missione 4 - Componente 1 - Investimento 

2.1 “Didattica Digitale Integrata e Formazione alla Transazione Digitale Del Personale Scolastico” - Azione 

“Coinvolgimento degli Animatori Digitali nell’ambito della Linea di Investimento 2.1”; 

 

VISTA la Nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali; 

 

VISTO il progetto  CODICE  M4C1I2.1-2022-941-P-4624presentato da questa Istituzione Scolastica in data7-11-2022; 

 

VISTA la nota autorizzativa del progetto n. 24917 del 27-2-2023; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005974 - 07/09/2024 - II.5 - U

F
irm

ato digitalm
ente da S

ILV
IA

 D
E

 V
IT

IS

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


 

 

 

 

2 

 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento 

 

VISTO   Il decreto prot. n.  1465  del 27-2-2024  con il quale è stato affidato l’incarico di RUP al Dirigente Scolastico Prof.ssa  

Maria Paola Maini , assunto  ai sensi dell’art. 15 del D. lgs. 36/2023 ; 

 

VISTO  il decreto USR EMILIA ROMAGNA  prot.745  del  28/08/2024 di incarico reggenza dal 1-9-2024 Dirigente 

Scolastico  ; 

 

 

VISTO il contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 29-8-2024 tra USR Emilia Romagna e la sottoscritta 

Dirigente Scolastica De Vistis Silvia ; 

 

VISTA l’assunzione in servizio   con decorrenza 1-9-2024 prot. 5779 del 2-9-2024 ; 

 

RITENUTO di dover subentrare come Responsabile del Progetto ai sensi del D.Lgs 36/2023; 

 

 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

     Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richieste all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – INCARICO 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

 

ART. 2 - DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino alla permanenza della  Dirigente Scolastica De Vitis Silvia  e fino 

al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

ART. 3 - INCARICO 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

ART. 4 - TRASPARENZA 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo www.icsanfelice.edu.it  

nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 

 

 

         

            

    LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Prof.ssa  Silvia De Vitis  

 
     Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
   il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005974 - 07/09/2024 - II.5 - U

F
irm

ato digitalm
ente da S

ILV
IA

 D
E

 V
IT

IS


		2024-09-09T13:52:52+0200
	Silvia De Vitis




